
 
                                                                pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  148  del 02/04/2010 

 
 

 
 
 
 

OGGETTO : Approvazione variante senza aumento di spesa - coperture gas 
medicali, scivoli e passerelle aree esterne P.O., Impresa Loi 
Edoardo di Lanusei. 

 

Su  proposta del Responsabile del Servizio Acquisti; 

 

PREMESSO che: 
 

-  l'Impresa Loi Edoardo s.r.l. , con sede in Lanusei, ha in corso l’esecuzione dei 
lavori relativi alla sistemazione delle aree esterne al P.O. di Lanusei, a seguito 
di gara pubblica per l’affidamento dei  lavori 

- con deliberazione n° 353 del 01.09.09, che si int ende richiamata, è stata 
affidata alla stessa impresa esecutrice dei lavori principali la realizzazione delle 
opere complementari di cui preventivi di spesa, pervenuti in data 28.08..2009  
Prot. n° 10172 e 10173, per un importo complessivo di € 67.344,48 compresi 
oneri di sicurezza, compresa I.V.A. al 10%, ai sensi dell’art. 57 comma 5, 
lettera a) del Dlgs 163/06 

 
DATO ATTO che: 
durante il corso dei lavori, a seguito di una riorganizzazione funzionale dei sottoservizi 
del piazzale del P.O. determinabile a seguito della realizzazione delle opere di 
demolizione, non essendovi documentazione relativa all’esatta ubicazione degli stessi 
sottoservizi, è stato necessario prevedere una variante delle citate opere 
complementari, senza alcun aumento di spesa, come indicato nella perizia di variante 
trasmessa dal Direttore dei Lavori con nota prot. n° 8528 del 31.03.2010, agli atti 
dell’Amministrazione, di cui si riporta la relazione tecnica all’allegato A) 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO: 
approvare la citata perizia di variante senza aumento di spesa; 
 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
 
VISTO  il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO  il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
 
VISTO  il  D.M.   n° 145/ 2000 
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007. 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

n°107/C del 02/04/2010 



 
                                                                pag. 2 di 3 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

1. di approvare la citata perizia di variante senza aumento di spesa; 

2. di incaricare i servizi competenti. 
 
 

IL Commissario 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF 

Dott. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA             FIRMA APPOSTA 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 



 
                                                                pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 06/04/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/8868 
 
Lanusei, li 06/04/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
 

 
 
 
 


